
 
  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Администрации города Иванова 

 
   15.12.2014                                                            №  2717 
 

город Иваново Ивановская область 
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова  
от 12.04.2012 № 720 «О закреплении территории городского округа Иваново за 

муниципальными образовательными учреждениями, 
реализующими основные общеобразовательные программы»  

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования" в целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования на территории города Иванова, 
руководствуясь статьей 50.1 Устава города Иванова, Администрация города Иванова 
постановляет: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова                     от 
12.04.2012 N 720 "О закреплении территории городского округа Иваново за 
муниципальными образовательными учреждениями, реализующими основные 
общеобразовательные программы" (в редакции постановлений Администрации города 
Иванова от 21.01.2013 N 52, от 25.02.2013 N 430, от 28.06.2013 N 1371,                                от 
06.02.2014 № 229): 

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции: «О закреплении   
муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, за территориями 
городского округа Иваново». 

1.2. В приложении к постановлению: 
1.2.1.  Пункт 8 изложить в новой редакции: 

« 
8. Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 37 
 
ул. Полка "Нормандия-Неман", 80 
  
 

Улицы: 
Балахнина, полностью, кроме дома 6; 
Ваграночная, полностью; 
Гнедина, полностью; 
2 Дачная, нечетная и дом 20; 
3 - 5 Дачные, полностью; 
2 - 6 Железнодорожные, полностью; 
Калашникова, полностью; 
Камская, полностью; 
Коллективная, полностью; 
Лыжная, дома 5, 7 (частные); 



Люлина, полностью; 
Музыкальная, полностью; 
Перовская, полностью; 
Полка "Нормандия-Неман", дома с 1 
по 86, кроме дома 83; 
Прохладная, полностью; 
Прядильная, полностью; 
Степана Разина, дома 4, 6; 
Светлая, полностью; 
1 - 5 Слободские, полностью; 
Солнечная, полностью; 
Спортивная, полностью; 
Средняя, полностью; 
Тельмана, полностью; 
Тихая, полностью; 
Степана Халтурина, полностью. 
Переулки: 
Дачный, полностью; 
Межсоюзный, полностью; 
Промышленный, дом 3; 
Светлый, дома 11, 12; 
1 Спортивный, полностью; 
2 Спортивный, полностью; 
Тихий, полностью 

». 
1.2.2.  Пункт 16 изложить в новой редакции: 

 « 
16.  Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа N 24 
 
9 Линия, 1/26 

Улицы: 
1, 2 Куликовские, полностью; 
2 – 13 Линии, полностью; 
14 Линия, дома 1 – 35; 
15 Линия, дома с 1 по 19, нечетная 
сторона, дома с 2 по 26, четная 
сторона; 
16 Линия, дома 1 – 34; 
17 Линия, дома 1 – 34; 
18 Линия, дома 1 – 33; 
19 Линия, дома с 2 по 32, четная 
сторона; дома с 1 по 23, нечетная 
сторона; 
20 Линия, дома с 2 по 32, четная 
сторона; дома с 1 по 9, нечетная 
сторона; 
21 Линия, дома 1, 2; 
23 Линия, дома с 2 по 22, четная 
сторона; дома с 1 по 31, нечетная 
сторона; 
1, 2 Мебельщиков, 
1, 2 Сельские, полностью; 
Поселковая, нечетная сторона; 
Станция «Текстильный», полностью; 
Староглинищевская, четная сторона. 
Переулки: 
Поселковый, полностью. 
Проезды: 
Бакинский, четная сторона; 



Шахтинский, полностью 
». 

1.2.3. Пункт 17 изложить в новой редакции: 
« 
17. Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа N 25 
 
ул. Ленинградская, 13 

Улицы: 
Герцена, полностью (кроме дома 31); 
Калужская, полностью; 
Конспиративная, полностью; 
Красных Зорь, дома 2 – 14, четная 
сторона, дома 1 – 25, нечетная 
сторона; 
Кузнецова, дома с 14 по 44, четная 
сторона; дома с 17/1 по 63, нечетная 
сторона; 
Ленинградская, полностью; 
Ломаная, полностью; 
Менделеева, полностью; 
Привольная, полностью; 
Союзная, полностью; 
Строительная, полностью; 
Яблочная, полностью. 
Переулки: 
Амбулаторный, полностью; 
Герцена, полностью; 
Коммунистический, полностью; 
Менделеева, полностью; 
Мархлевского, дома 33, 34/45, 36; 
Педагогический, полностью; 
Почтовый, полностью; 
1, 2 Рабфаковские, полностью; 
Союзный, полностью; 
Строительный, полностью 

». 
1.2.4. Пункт 19 изложить в новой редакции: 

« 
19. Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа N 29 
 
ул. Героя Советского Союза Сахарова, 
56 

Улицы: 
Новосибирская, полностью; 
Азовская, полностью; 
Березовая, полностью; 
1 - 5 Булатовские, полностью; 
1, 2 Вяземская, полностью; 
Дорожная, полностью; 
Героя Советского Союза Сахарова 
Г.И., полностью; 
1 - 10 Ефремковские, полностью; 
Красноярская, полностью; 
Красных Зорь, дома с 27 до конца 
(кроме дома 29), нечетная сторона; 
Кузнецова, дома с 100 до конца, 
четная сторона; 1 - 6 Курьяновская, 
полностью; Лебедева-Кумача,  четная 
сторона,  кроме дома 2, и нечетная 
сторона; 
1, 2 Лучевая, полностью; 
Малокурьяновская, полностью; 



Матросова, полностью; 
1, 2 Невская, полностью; 
Неждановская, полностью; 
Отрубная, полностью; 
1 - 5 Приречные, полностью; 
1 - 5 Районные, полностью; 
Старокурьяновская, полностью; 
Суздальская, дом 1А; 
Тульская, полностью; 
Шевченко, полностью. 
Переулки: 
Азовский, полностью; 
1, 2 Балинские, полностью; 
1, 2 Беляницкие, полностью; 
1, 2 Булатовские, полностью; 
1 - 5 Курьяновские, полностью; 
1 - 3, 5 - 13 Линейные, полностью; 
Лучевой, полностью; 
1 - 6 Матросова, полностью; 
Неждановский, полностью; 
Отрубной, полностью; 
Районный, полностью; 
Шевченко, полностью. 
Проезды: 
Курьяновский, полностью; 
Красных Зорь, полностью; 
Линейный, полностью. 
Тупик Курьяновский, полностью 

». 
1.2.5. Пункт  22 изложить в новой редакции: 

« 
22. Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа N 35 
 
ул. Парижской Коммуны, 60 

Улицы: 
Красных Зорь, четная сторона от дома 
16; нечетная сторона, дом 29. 
1 - 4 Балинские, полностью; 
Балинская Задняя улица, полностью; 
1 - 3 Высоковольтные, полностью; 
14 Линия, дома с 36 до конца; 
15 Линия, дома с 21 до конца, 
нечетная сторона; дома с 28 до конца, 
четная сторона; 
16 Линия, дома с 36 до конца; 
17 Линия, дома с 35 до конца; 
18 Линия, дома с 34 до конца; 
19 Линия, дома с 34 до конца, четная 
сторона; дома с 25 до конца, нечетная 
сторона; 
20 Линия, дома с 34 до конца, четная 
сторона; дома с 11 до конца, нечетная 
сторона; 
21 Линия, полностью, кроме домов 1, 
2; 22 Линия, полностью; 
23 Линия, дома с 24 до конца, четная 
сторона; дома с 33 до конца, нечетная 
сторона; 
24 Линия, полностью; 



25 Линия, дома 14, 13/14, 2, 16/18; 
Лебедева-Кумача, дом 2; 
Ломоносова, полностью; 
Нарвская, полностью; 
1 - 5 Нарвские, полностью; 
Парижской Коммуны, дома с 43 до 
конца, нечетная сторона; дома с 76 до 
конца, четная сторона, кроме домов 
96А, 143А, 143Б; 
Рабфаковская, дома 38, 40/22, 44/2, 
46/14; 
1 - 3 Ростовские, полностью; 
Серафимовича, полностью; 
Совхоз «ОРС», полностью; 
Суздальская, дома 1, 3, 3А, 15, 13, 21; 
1, 2 Талицкая, полностью; 
1 - 3 Энергетические, полностью. 
Переулки: 
1 - 3 Высоковольтные, полностью; 
1 - 5 Писцовские, полностью; 
1, 2 Энергетические, полностью. 
Проезды: 
1, 2 Балинские, полностью; 
Институтский, полностью 

». 
1.2.6.  Пункт 23 изложить в новой редакции: 

« 
23. Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа N 39 
 
ул. Парижской Коммуны, 44 

Улицы: 
Военный городок 14 (Балино), 
полностью; 
Герцена, дом 31; 
Ивановская, дома с 54 до конца, 
четная сторона; дома с 85 до конца, 
нечетная сторона; 
Карла Либкнехта, дома с 26 до конца; 
Мархлевского, дома 38, 40; 
Парижской Коммуны, дома 2 - 74, 
четная сторона, дома 1 - 41, нечетная 
сторона, а также дома 96А, 143А, 
143Б;  
Плеханова, полностью; 
2 Плеханова, полностью; 
Поселковая, четная сторона; 
Рабфаковская, дом 29; 
Розы Люксембург, дома с 32 до конца, 
четная сторона; дома с 39 до конца, 
нечетная сторона; 
Суздальская, четная сторона 

». 
1.2.7.  Пункт 25 изложить в новой редакции: 

« 
25. Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа N 55 
 
ул. Рабфаковская, 14 

Улицы: 
Вольная, полностью; 
Гаражная, полностью; 
1 - 2 Ефимовские, полностью; 
Зверева, полностью; 



Королева, полностью; 
Кузнецова, дома с 46 по 98, четная 
сторона; дома 65 - 105, 107 – 145, 
нечетная сторона; 
Мархлевского, дома 4 - 31 
включительно до пересечения с ул. 
Кузнецова; 
Максима Горького, полностью; 
Наговицыной-Икрянистовой, 
полностью; 
1 - 3 Нагорные, полностью; 
Поляковой, полностью; 
Рабфаковская, кроме домов N 38, 
40/22, 44/2, 46/14, 29; 
Самойлова, полностью; 
Ткачей, полностью; 
Льва Толстого, полностью; 
2 Фабричная, полностью; 
Чернышевского, полностью; 
Ярмарочная, полностью; 
Ясной Поляны, полностью. 
Переулки: 
Гаражный, полностью; 
Мархлевского, полностью; 
1 - 3 Приречные, полностью; 
Слесарный, полностью; 
1, 2 Чернышевского, полностью; 
Ярмарочный, полностью. 
Проезды: 
Фабричный, полностью 

». 
1.2.8.  Пункт 35 изложить в новой редакции: 

« 
35. Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа N 26 с 
углубленным изучением предметов 
естественно-научного цикла 
 
ул. Советская, 43 

Площадь Революции, дом 8; 
Улицы: 
Бубнова, дома 24 - 76 (четные), 17 - 59 
(нечетные); 
 1 Запрудная, полностью; 
10 Августа, дома 6, 7, 9, 12, 13, 13А, 
13Б, 15, 23, 30, 32, 33 - 37, 37А, 40, 
41А, 42, 59, 61, 63, 65, 71, 73, 77, 77А, 
77Б; 
Красногвардейская, дома 5, 12, 15, 20 - 
32 (четная), 32А, 34, 40; 
Крутицкая, дома 2 - 33А, 43 - 49; 
Колотилова, дома 36, 37, 38, 39, 42, 45, 
47, 48, 50, 52, 54/21, 56, 58, 66; 
Кохомская Малая, полностью; 
Лежневская, дома 7, 9, 15, 17, 19/21, 
23, 31, 33/13, 35/14; 
Марии Рябининой, 6; 
Постышева, дома 17 - 31 (нечетные); 
Пророкова, дома 19/11, 21, 22/13, 23 - 
28, 29А, 30, 31, 31А, 32 - 34, 34А, 35 - 
42/4, 45/4, 46/5 - 69; 
Пролетарская, дома 39, 39А; 



Пушкина, полностью; 
Сакко, дома 41, 47, 48, 50, 52; 
Смирнова, нечетная сторона дома 7, 
13 - 19, 25 - 33, 37, 41 - 47, 53/1; 
Советская, полностью; 
Переулки: 
Подгорный, дом 4; 
Рыночный, дом 2/31 

». 
1.2.9. Пункт 37 изложить в новой редакции: 

« 
37. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
гимназия N 44 
 
Кохомское шоссе, 29 

Кохомское шоссе, дома 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 17А, 
20, 21, 21А, 22, 22А, 22Б, 25. 
Микрорайон ДСК, дома 3, 5 

». 
1.2.10. Пункт 40 изложить в новой редакции: 

« 
40. Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа N 56 
 
ул. Летчика Лазарева, 1/2 

Улицы: 
Бубнова, дома от начала до улицы 
Постышева; 
Владимирская, 18 - 46 (четные), 21 - 
47 нечетные); 
Генерала Хлебникова, дома 3, 5, 6, 7, 
8, 10, 12, 14, 14А,  16А,  нечетная 
сторона; дома 23, 25, 27 - 87; 
Голубева, дома 1, 3, 6, 9; 
1 - 4 Газетные, полностью; 
2 Запрудная, дома от ул. Постышева 
до конца; 
1 - 5 Земледельческие, полностью; 
7 Земледельческая, полностью, 
10 Земледельческая, полностью; 
Кооперативная, полностью; 
Кудряшова, дома от начала до улицы 
Диановых; 
Куконковых, дома 2, 6, 8, 10; 
Леваневского, полностью; 
Лежневская, дома 41/1, 43/2, 45, 47, 
47А, 49, 49А; 109, 111, 113, 115, 119, 
155, 157; 
Летчика Лазарева, дома 6, 8, 12, 13, 
16, 17/40, 19/28; 
Майская, полностью; 
Мануильского, полностью; 
Мичурина, полностью; 
Мопровская, полностью; 
1 Полевая, дома 3/2, 5, 31 - 35, 35А, 
36, 36А, 37, 37А, 38, 53, 57, 59, 61, 63, 
68; 
2 Полевая, полностью; 
4 Полевая, полностью; 
5 Полевая, полностью; 
1 Полетная, полностью; 
2 Полетная, полностью; 



3 Полетная, полностью, 
Постышева, четная сторона; 
Приволжская, полностью; 
Рязанская, дома 3А, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 
16, 36; 
Тверская, полностью; 
Типографская, дома с 18 до конца; 
2 Типографская, полностью; 
3 Типографская, полностью; 
Трудовая, полностью; 
Ударников, полностью; 
Челюскинцев, полностью; 
1 - 5 Южные, полностью; 
6 Южная, дома 2 - 11 (нечетные), 12 - 
20 (четные). 
Переулки: 
Южный, полностью. 
Площади: 
1 Полевая, дома 13, 15, 17, 19; 
2 Полевая, дома 1/41, 3, 5, 7; 
Шуйская, дома 18 - 38 (четные), 17 - 
35 (нечетные) 

». 
 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
 
3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике "Правовой вестник города 

Иванова" и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети 
Интернет. 

 
 
 
 
Глава Администрации города Иванова                                                              А.С. Кузьмичев 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


